
43 Páginas / Ano 6 / Edição nº 595Jaguariaíva, 27 de julho de 2022

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

ASSINATURA ELETRÔNICA



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 02

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

EM
 B

RANCO

EM
 B

RANCO



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 03



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 04



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 05



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 06



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 07



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 08



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 09



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 10



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 11



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 12



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 13



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 14



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 15



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 16



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 17



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 18



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 19



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 20



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 21



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 22



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 23



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 24



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 25



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 26



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 27



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 28



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 29



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 30



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 31



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 32



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 33



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 34



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 35

DECRETO nº. 614/2022 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, incisos X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município, 

 
DECRETA 

 
Artigo 1º. EXONERA, a pedido, com base no Protocolo 

Geral sob n°. 09059/2022, do cargo em provimento efetivo de EDUCADOR 
INFANTIL, nomeada que fora através do Decreto nº. 119/2010, a Senhora LUCINÉIA 
CONCEIÇÃO DE MELLO, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.089-0 

II/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.089-98. 
 
Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
Gabinete da Prefeita, 25 de julho de 2022. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

DECRETO nº. 615/2022 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº. 2868/2021, e ainda com base no Protocolo Geral 
sob n°. 08862/2022, 

 
DECRETA 

 
Artigo 1º. EXONERA, do cargo em provimento 

comissionado de CHEFE DE DIVISÃO PEDAGÓGICA, nomeado que fora através do 
Decreto nº. 084/2021, o Senhor FRANCISCO ASSIS DE OLIVEIRA JUNIOR, portador 
da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.135-4 II/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. 
XXX.XXX.809-00. 

 
Artigo 2º. NOMEIA, para o cargo em provimento 

comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E 
TESOURARIA, o Senhor FRANCISCO ASSIS DE OLIVEIRA JUNIOR, portador da 
Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.135-4 II/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. 
XXX.XXX.809-00, percebendo os vencimentos correspondentes ao cargo nos termos do 
Anexo I da Lei Municipal n°. 2868/2021. 

 
Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2022. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

DECRETO nº. 616/2022 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal nº. 2868/2021, 

 
DECRETA 

 
Artigo 1º. NOMEIA, para o cargo em provimento 

comissionado de CHEFE DE DIVISÃO PEDAGÓGICA, o Senhor GIOVANNI JOSE 
VIEIRA, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.914-6 SESP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.349-65, percebendo os vencimentos correspondentes ao 
cargo nos termos do Anexo I da Lei Municipal n°. 2868/2021. 

 
Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2022. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 36



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 37



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 38



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 39



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 40



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 41



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 42



Jaguariaíva, 27 de julho de 2022 Pág. 43

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O


		2022-07-27T17:30:49-0300




